
Klage på vedtak om lisensfelling av bjørn region 5/Hedmark i 2025 
 

Til 
Statsforvalteren i innlandet       Trysil, 05.06.2025  

 

Elgregion Trysil Øst ber om at lisensfelling av brunbjørn åpnes i hele gamle Hedmark og ikke 
bare i beiteprioriterte område (grønn sone), med de samme vilkår som er fastsatt i vedtak av 
rovviltnemda region 5 av 13. mai 2025.  

 

Bakgrunnen for klagen 

Bestandsmålet har vært nådd i region 5 siden 2017, og med et bestandsestimat i 2024 på 6 
årlige ynglinger, 200% av bestandsmålet fordelt på 82 individer. Bestanden i Norge må også 
ses på i sammenheng med bestanden i Sverige hvor det er åpnet for lisensfelling langs hele 
grensen til gamle Hedmark. DNA innsamling fra Värmland, Sverige viser en bestand på 15 
individer i 2022. i 2012 ble det etter samme metodikk som i 2022 estimert til 7 individ. Til 
tross for økende bestand har det blitt skutt 2,3 bjørn i snitt i året i Värmland siden 2012. 
Hovedvekt av bjørn registrert i Värmland er i området Höljes opp mot Trysil-/Vålergrensen. 
Dette til sammenligning gjør etter vårt syn at bestanden av bjørn i Hedmark tåler uttak av 
bjørn innenfor forvaltningsområdet for bjørn, men hvor binner med unger er fredet.  

Elgstammen i Trysil er todelt, hvor Trysilelva utgjør et tydelig skille. Øst for Trysilelva, hvor 
det er levert flest DNA prøver fra bjørn, har en markant nedgang i elgbestanden hvor enkelte 
viltstellområder opplever en halvering av kvoter på tre år. Elgregion Trysil Øst har de siste to 
årene hatt stort fokus på å få jegerne til å samle inn DNA prøver i form av ekskrementer og 
hår. Jegerne har stort sett vært positive til å bidra med innsamling av DNA, men føler seg ført 
bak lyset da dette ikke får noen virkning for lisensfelling av bjørn i våre områder. Et 
virkemiddel for å få jegere og andre brukere av naturen til å fortsette bidraget med DNA-
innsamling er å åpne opp for lisensfelling innenfor forvaltningsområdet for bjørn.  

I 2023 og 2024 inviterte Elgregion Trysil Øst Jonas Kindberg (Rovdata) og Ole Gunnar Støen 
(NINA) og representanter fra Statens Naturoppsyn til to fagdager om bjørn og 
bjørnepredasjon. De var samstemte om at bestandsutviklingen av bjørn i Trysil er økende og 
i startfasen for (eksponentiell) videre økning. En økning av stedegne binner fører med seg en 
tettere populasjon av hanner. Dette er selvsagt påstander, men underbygges av tall fra 
bestandsovervåkningen fram til 2024 som er tydelig på at bestanden er i vekst.  



Predasjon på elg av bjørn foregår fra kalvingsperioden mai/juni og fram til ca. midten av juli 
måned. Det er primært kalvene som er utsatt for predasjon. I perioden jaktstart og ut 
oktober (25.09-31.10) er ¼ av alle observasjoner av elg enslige hodyr. Antall observasjoner 
av elg er dalende og i perioden 2019-2024 er antall elg observert falt med 26,5%. 

Det er også i de siste årene vært flere situasjoner med bjørn som er svært påtrengende. I 
noen av sakene har Statens Naturoppsyn vært koblet inn. Bjørn som kommer inn på 10-15 
meter mens jaktlaget står og vommer nyskutt elg og hvor bjørnen ikke vil la seg skremme. 
Bjørner som er på leting etter mat i hager, søppeldunker etc. Lokalbefolkning som ikke 
ønsker å benytte seg av utmarksområdene i frykt for møter med bjørn.  

På bakgrunn av antall observasjoner av bjørn, DNA-innsamling og elgbestanden ber vi 
Rovviltnemda i region 5 om å åpne for lisensfelling av bjørn også innenfor 
forvaltningsområder for bjørn. 
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